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FARGERIK INTRO – IL Brodd Fotballs 

integreringsprosjekt med idrett 
 

FORORD:  

IL Brodd er et idrettslag i Storhaug bydel i Stavanger. Bydelen er den mest internasjonale i 

kommunen. Per 31.12.2012 var om lag 30 prosent av innbyggerne i Storhaug bydel 

innvandrere. Dette ble ikke gjenspeilt i idrettslagenes medlemslister, slik at vi bestemte oss 

for å iverksette prosjektet ”Fargerik intro” – med varighet på to år, i årene 2013 og 2014 med 

mål om å øke rekrutteringen. Prosjektet har utvilsomt vært sterkt medvirkende til økt 

deltakelse i idrett blant innvandrere. Prosjektet er finansiert gjennom Extrastiftelsen og 

tilskudd fra Stavanger kommune. En rekke personer har vært deltatt i prosjektet som frivillige 

– uten innsats deres ville vi ikke aldri fått den effekt som vi har faktisk har fått til  

 

SAMMENDRAG: 

Prosjektet var helt nytt for idrettslaget da det ble vedtatt etablert i 2012. Riktignok hadde 

klubben tidligere også jobbet med integrering med ”Idretten er fargeblind”, men her satte man 

seg tydelige resultatmål – og gikk mer direkte til verks med tiltakene. Både Åpen hall og 

Fargerik Fotball hadde tidligere vært arrangert – om i noen annen form. Her ble imidlertid 

tiltakene satt i system.  

Det viste seg vanskelig å holde prosjektet helt utenfor ordinær klubbdrift – både på grunn av 

ansatte som deltok på begge fronter – og nødendigheten av å dra inn frivillige fra idrettslaget. 

Det var imidlertid en styrke – ingen svakhet for prosjektet. 

Prosjektet ble også endret noe underveis etter evalueringer, men målet sto fast; Å øke klubben 

andel innvandrere – noe vi lyktes med. 

 

 

INNHOLDSFORTEGNELSE: 

Side  1: Forside 

Side 2: Forord 

Side 2: Kap 1: Bakgrunn for prosjektet 

Side 3 Kap 2: Prosjektgjennomføring/metode 

Side  3: Kap 3: Resultater/resultatvurdering 

Side 4: Kap 4: Oppsummering/konklusjon/videre planer 

 

I Bakgrunn for prosjektet/Målsetting 
 IL Brodd er et idrettslag i Storhaug bydel i Stavanger. Bydelen er den mest 

 internasjonale i kommunen. Per 31.12.2012 var om lag 30 prosent av 

 innbyggerne i Storhaug bydel innvandrere. Dette ble ikke gjenspeilt i 

 idrettslagenes medlemslister, slik at vi bestemte oss for å iverksette prosjektet 

 ”Fargerik intro” – med varighet på to år. Målsetningen var å øke andelen 

 innvandrere som begynte med idrett, spesielt barn – og i særdeleshet kvinner. 

 Samtidig var det også et mål å øke andelen innvandrere som trenere, ledere, 

 medlemmer i utvalg og klubbstyret. Ideelt sett skulle andelen innvandrere i 

 klubben gjenspeile andelen innvandrere i bydelen i slutten av prosjektet. 
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II Prosjektgjennomføring/metode 
 Prosjektet ble i utgangspunktet delt opp i tre deler.  

 

 Del 1 var prosjektet ”Åpen hall” som var et tilbud med åpen idrettshall på 

 kveldstid fredager. Et tilbud som ikke krever medlemsskap i noe idrettslag, som 

 er gratis – og som skal være et attraktivt alternativ for ungdom for å unngå å 

 oppsøke sentrum på kveldstid.  

 

 Del 2 var Fotballfritidsordningen. Her gikk prosjektet inn og tilbød kjøp av 

 gratisplasser for innvandrerbarn for en periode på tre måneder. Vi opplevde at 

 pris var et hinder for mange, og hadde som håp at frikjøp skulle markedsføre 

 tilbudet så bra at det ville sørge for at foreldre ville beholde tilbudet for sine 

 barn også etter tre måneder – mot betaling. 

 

 Del 3 var gjennomføring av aktivitetsdagen ”Fargerik Fotball”. En 

 fotballturnering uten fokus på resultater, men mer på fargerike lag, drakter og 

 spillere – for å styrke identitet og fellesskap. Lagene premieres ikke etter antall 

 scoringer og resultater, men for å ha flest ulike nasjonaliteter på lagene, mest 

 kreative, selvlagede drakter og mest kreative navn. Foreldre med 

 innvandrerbakgrunn inviteres til å lage mat fra egen kultur på arrangementet. 

 

 Prosjektet ble ledet av Øyvind Jacobsen – som også er ansatt som barne- og 

 ungdomsekretær i Brodd Fotball. Prosjektet fikk bruke øvrige ansatte og 

 frivillige ressurser i klubben. 

 

III Resultater og resultatvurdering 
 Vi har ikke nådd vårt konkrete mål om å ha lik andel innvandrere i idrettslaget 

 som bydelen for øvrig, men vi har økt vår innvandrerandel. IL Brodd Fotball har 

 sin største aktivitet blant barn og unge, og vi mistenker at innvandrerandelen er 

 høyere blant voksne enn barn i bydelen. 

 

 IL Brodds Fotballs innvandrerandel ved prosjektets begynnelse var på 14 

 prosent, ved prosjektets slutt er andelen rimelig nøyaktig 20 prosent. Hvor 

 mange som konkret er kommet til idretten på grunn av vårt prosjekt er vanskelig 

 å tallfeste nøyaktig, men spesielt i alderen 13-19 år, og da spesielt på jentesiden 

 er økningen stor. Vi har blant annet fått til et nyoppstartet jenter 16 lag med 40 

 prosent innvandreandel, mens et tilsvarende oppstartet jenter 14 lag har 33 

 prosent innvandrerandel. 

 

 Av de tre tilbudene er Åpen Hall og Fotballfritidstiltakene de som har gitt best 

 resultater. Spillerne på de nevnte jentelagene er rekruttert direkte til idrettslaget 

 gjennom oppsøkende virksomhet fra idrettslaget på Åpen Hall. I den senere 

 tiden har vi opplevd at alderssnittet har sunket på tilbudet, noe som ikke har 

 vært ønsket. Dette ser vi i sammenheng med gjennomslagskraft og interesse til 

 rekruttering hos de ansatte. 
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 Vi har hatt totalt 42 innvandrerbarn frikjøpt på fotballfritidsordningen gjennom 

 perioden. Av disse er 10 fortsatt medlemmer, 16 har vært betalende medlemmer, 

 men sluttet – mens 26 ikke valgte å videreføre deltakelse før eller når tilbudet 

 kostet penger igjen. Lave tall kanskje, men for oss en suksess.  

 

 Fargerik Fotball ble avviklet i 2013, men kraftig regn sørget for å sette en 

 demper på arrangementet. I 2014 valgte vi å ikke ha en slik dag grunnet 

 manglende interesse hos innvandrerforeldre som frivillige, men valgte heller å la 

 vårt prosjekt gjeste alle foreldremøter på de ulike lagene for å presentere 

 prosjektet. 

   

   

IV Oppsummering/konklusjon/videre planer 

 Vi er meget godt fornøyd med prosjektet – som har forsterket IL Brodds profil 

 som en klubb for alle – uvhengig av opprinnelse og kulturell bakgrunn.  

 Selv om prosjektet forsvinner som prosjekt – vil både Åpen Hall og tilbudet 

 med frikjøp  av plasser på fotballfritidsordningen (FFO) fortsette med 

 uforminsket støtte. Finansering av dette jobbes det med p.t og inntil dette faller 

 på plass, har styret i IL Brodd besluttet selv å finansiere dette.  

 

 Vi er sterke i troen på at dette vil gjøre Brodd mer attraktive som klubb for 

 innvandrere – men også for næringsliv som ser samfunnsoppdrag som stadig 

 mer attraktivt å sponse. (Vårt inntrykk). 

 

 Vi er også fornøyde med å få veldig god omtale av Extrastiftelsen på deres 

 nettsider etter et besøk fra generalsekretær Hans Christian Lillehagen i våre 

 lokaler. Lillehagen virket oppriktig begeistret for tiltakene, nesten like mye som 

 vi selv er.  

  

 Oppfølgingen fra Extrastiftelsen og Norges idrettsforbund har vært glitrende. Vi 

 har fått en rekke tilbud om seminarer og andre tilbud for å styrke vår 

 organisasjon. Blant annet ble invitert (men måtte takke nei) til å fortelle om vårt 

 tilbud på et seminar i Oslo i desember 2014. 

 

 Vi besluttet imidlertid å ikke søke Extrastiftelsen om nye midler. Mest fordi vi 

 opplever en overbyråkratisering av tilskuddene. Både det som framstår som 

 omfattende krav til skriftlig rapportering og ikke minst å måtte levere 

 revisorgodkjente regnskap blir en utfordring for et lite idrettslag – spesielt med 

 tanke på at veldig mye av prosjektets oppgaver også faller inn under 

 idrettslagets allerede mange oppgaver.  

 

 Klubben som helhet leverer ikke regnskap for godkjenning før i mars måned – 

 slik at dette også blir ekstrakostnader for klubben. Samtidig er vi inneforstått 

 med at bruk av offentlige midler bør og skal ettergås. 

 

 Vi har også skapt utfordringer for NIF som har måttet purre på både skriftlige 

 rapporter og regnskap som er levert etter fristene. Vi beklager dette. 
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 Prosjeket har vist oss at idrett er en glitrende arena for integrering. Kanskje 

 bedre enn noen annen arena. Vi som har vært involvert i prosjektet har blitt 

 kjent med mange fantastiske mennesker, voksne og barn – som igjen har blitt 

 mer engasjert i sitt lokalsamfunn.  

 

 Er det rart vi vil fortsette med dette? 

 

 

  

 
 


